Договор о предоставлении персонала (аутстаффинг) № 1
г. Казань

        __.__.2012 г.

ООО «______» именуемый в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора __________________ действующего на основании Устава, с одной стороны и ОАО «Таткоммунпромкомплект», именуемый в дальнейшем "Заказчик", в лице генерального директора Шмагина Евгения Ивановича, действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего договора является предоставление Исполнителем Заказчику работников, соответствующих квалификационным требованиям, в количестве, установленном настоящим договором, а также оплата Заказчиком услуг Исполнителя.

1.2. Целью предоставления персонала является обеспечение работоспособности теплицы в РТ, г. Азнакаево ул. Гагарина д. 14а.

2. Обязанности Сторон

2.1. Исполнитель принимает на себя следующие обязательства:

2.1.1. Исходя из сформулированного Заказчиком запроса, осуществить подбор, отбор и направить в распоряжение Заказчика работников для выполнения работы на объектах Заказчика.

2.1.2. Квалификационные требования: уровень, профиль образования, квалификация по диплому, опыт работы в конкретной сфере, навыки и умения, наличие определенных лицензий, аттестаций, разрешений (допусков); сроки предоставления работников оформляются в виде приложений к настоящему договору, являющихся его неотъемлемой частью.

2.1.3. Обеспечить прибытие предоставляемых работников в организацию Заказчика по адресу: РТ, г. Азнакаево ул. Гагарина д. 14а.

2.2. Заказчик принимает на себя следующие обязательства:

2.2.1. Сформировать запрос на предоставление работников.

2.2.2. Принять предоставленных работников и обеспечить их работой.

2.2.3. Обеспечить работников надлежащими условиями труда.

2.2.4. Ознакомить предоставленных работников с требованиями к организации и охране труда, пожарной безопасности и иными требованиями, необходимыми для безопасного и качественного выполнения работы.

2.2.5. Оплатить услуги Исполнителя в размере и порядке, предусмотренных условиями настоящего договора.

3. Условия предоставления работников

3.1. Предоставленные работники не оказывают какие-либо услуги и не осуществляет какие-либо действия от имени Исполнителя. Никто из предоставленных работников не является работником Заказчика и не состоит с ним в гражданско-правовых отношениях в связи с заключением настоящего договора.

3.2. Предоставленные работники состоят в трудовых отношениях с Исполнителем, в связи с чем подчиняются Правилам внутреннего трудового распорядка и всем распоряжениям Исполнителя.

Предоставленные работники также обязаны соблюдать требования Заказчика к организации и охране труда, пожарной безопасности и иные требования, необходимые для безопасного и качественного выполнения работы.

3.3. Работникам на срок предоставления их Заказчику обеспечивается полная занятость.

3.4. Исполнитель вправе в любое время, уведомив об этом Заказчика, заменить любого из предоставленных работников, если подобная замена соответствует предъявленным квалификационным требованиям.

3.5. Заказчик за свой счет предоставляет работникам рабочие места, обеспечивает их документами, материалами, средствами и орудиями труда, необходимыми для выполнения их трудовых функций.

3.6. Исполнитель несет полную ответственность за выплату предоставленным работникам заработной платы и иных вознаграждений, если они предусмотрены Положением об оплате и стимулировании труда Исполнителя, а также за обеспечение персоналу предусмотренных действующим законодательством социальных и трудовых гарантий и льгот, в том числе за компенсацию ущерба в случае трудового увечья и иного повреждения здоровья по вине работодателя, за выплату пособий по государственному, социальному страхованию, за сохранение средней заработной платы на период обучения.

3.7. Оплату налогов и иных обязательных платежей в бюджет, начисляемых в связи с выплатой работникам вознаграждения, осуществляет Исполнитель. Исполнитель является агентом по удержанию подоходного налога с физических лиц.

3.8. Работники предоставляются в течение 5-ти  рабочих дней с момента получения Исполнителем запроса Заказчика.

4. Цена договора и порядок расчетов

4.1. Размер вознаграждения Исполнителя по настоящему договору составляет _________ (____________) без НДС.
4.2. Ежемесячно Исполнитель передает Заказчику отчеты о проделанной работе, на основании которых выставляется счет за услуги, куда входят зарплата переданных работников, "зарплатные" налоги, оплата возможных бонусов и собственно оплата услуг по настоящему договору.

4.3. Оплата производится не позднее 8-го  числа месяца, следующего за отчетным.

5. Срок действия договора и порядок его расторжения

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2012 года . Если ни одна из Сторон не заявит о прекращении договора, его действие продлевается на следующий календарный год.

5.2. Любая из Сторон вправе расторгнуть договор досрочно, уведомив об этом другую Сторону в письменной форме не менее чем за 1 (один) месяц. При этом Заказчик обязан оплатить фактически предоставленный персонал.

6. Реквизиты и подписи Сторон

          Исполнитель

 Заказчик

	Директор ___________
	ОАО «Таткоммунпромкомплект»

420111, г. Казань,  ул. Большая Красная, д.15/9

ИНН 1655063645

р/с  40702810800010000768

в ОАО  «Интехбанк» г. Казань

к/с 30101810700000000804,

БИК  049205804

КПП 165501001
Генеральный

директор_________________Е. И. Шмагин

Приложение № 1 к договору о предоставлении
персонала (аутстаффинг) № 1 от __.__.2012 г.
Запрос на предоставление работников
	Должность
	Количество            работников
	Образование
	Опыт работы

	Овощевод
	6
	среднее
	Не обязателен

	Инспектор отдела кадров
	1
	высшее
	не менее 1 года

	Начальник цеха
	1
	среднее
	Не менее 5-ти лет

	Инженер-энергетик
	1
	высшее
	Не менее 5-ти лет

	Мастер котельной
	1
	высшее
	Не менее 5-ти лет

	Слесарь котельной
	4
	среднее
	Не обязателен

	Водитель
	1
	среднее
	Не менее 3-х лет

	Уборщица
	1
	среднее
	Не обязателен

	Тракторист
	1
	среднее
	Не менее 3-х лет

	Агроном
	1
	высшее
	Не менее 3-х лет

	Вспомогательный рабочий
	5
	среднее
	Не обязателен

	Итого
	23

Исполнитель

Заказчик
    ____________/

                                    ____________/Шмагин Е. И.

               М.П.                                                                    М.П.